



ارتش آزاد سوریه در قالب 25 هزار نیرو سازماندهی می شود

روزنامه استار در گزارشی اعلام کرد که به منظور استقرار و تداوم امنیت در عفرین و همچنین برنامه ریزی برای آغاز عملیات در سایر مناطق، تشکیلات ارتش آزاد سوریه بازسازی شده و در قالب 25 هزار نیرو سازماندهی می شود.

به گزارش آران نیوز: عناصر شبه نظامی ارتش آزاد سوریه که علیه دولت مرکزی و قانونی سوریه می جنگند، از زمان تشکیل این گروه تروریستی در سال 2011 مورد حمایت کشورهای غربی، برخی کشورهای عربی و به خصوص ترکیه بوده اند. به رغم حمایت و پشتیبانی وسیعی، تعداد نیروهای این تشکیلات شبه نظامی با تغییر اوضاع میدانی به نفع دولت مرکزی سوریه به طور مستمر در حال کاهش بوده و از حدود 40 هزار نفر به 20 هزار نفر کاهش یافته است.

روزنامه استار در گزارشی به نوسازی در پیکره ارتش آزاد سوریه و همراهی این نیروها با قوای ارتش ترکیه در عملیات سپر فرات در الباب و شاخه زیتون در عفرین پرداخت و نوشت: منطقه عفرین بسیار گسترده تر از مناطق عملیات سپر فرات است و برای رفع مشکلات امنیتی که بی تردید در عفرین رخ خواهد داد، به کارگیری پلیس محلی لازم و ضروری خواهد بود. به نوشته این رسانه، پس از کنترل کامل عفرین توسط ارتش ترکیه، فعالیت ها برای ساماندهی گروه های مختلف ارتش آزاد به منظور پر کردن خلاءهای امنیتی این منطقه و آمادگی برای عملیاتی دیگر آغاز شده است. نیروهای این تشکیلات در پایگاه های ویژه ای آموزش خواهد دید.

روزنامه استار نوشت: همراهی نیروهای ارتش آزاد سوریه با قوای ترکیه در عملیات های سپر فرات و عفرین، ضرورت تبدیل آنها را به یک نیرو و قوایی منظم نشان داد.

استار مدعی شد: بنا بر اطلاعات دریافتی از منابع محلی، 80 گروه از نیروهای ارتش آزاد سوریه در مناطق ترک شده توسط دولت مرکزی سوریه حضور دارند که 40 گروه از آنها در یک جا جمع شده و ساماندهی می شوند.

استار اضافه کرد: کمک و یاری نیروهای ارتش آزاد سوریه در جریان عملیات عفرین، مسیر به دست گرفتن کنترل کامل عفرین را هموار و کار را برای ارتش ترکیه آسان کرد.

به گزارش ایرنا، ارتش ترکیه از روز 20 ژانویه (30 دی ماه 1396) با تجاوز آشکار به خاک سوریه و با همراهی نیروهای موسوم به ارتش آزاد سوریه، عملیاتی را به نام شاخه زیتون در منطقه عفرین در شمال سوریه آغاز کرده است که همچنان ادامه دارد.

نیروهای ارتش ترکیه هفته گذشته با همراهی گروه های مخالف دولت دمشق موسوم به 'ارتش آزاد سوریه' در پنجاه و هشتمین روز عملیات شاخه زیتون شهر عفرین را اشغال کردند ولی مناطق روستایی اطراف این شهر به طور کامل تصرف نشد.

کمال قلیچدار اوغلو رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه فوریه سال جاری در اظهاراتی، ارتش آزاد سوریه را یک قوای تروریستی خوانده بود و اردوغان در واکنش به سخنان قلیچدار اوغلو گفت: ارتش آزاد سوریه تروریست نیست و کسانی که به آنها تروریست می گویند، اندکی تامل کنند.

اردوغان همچنین گفته بود: ارتش آزاد سوریه برای دفاع از این کشور تشکیل شده است و ما از این نیروها که همانند قوای ملی ترکیه در دوران جنگ استقلال هستند، حمایت می کنیم.

مرال آکشنر رهبر حزب نیک ترکیه در واکنش به جدال لفظی اردوغان و قلیچدار اوغلو در خصوص ارتش آزاد سوریه اظهار کرد: ارتش آزاد سوریه و نیروهای مسلح ترکیه در یک راه و برای نابودی تروریست ها گام بر می دارند و به همین دلیل از نظر ما ارتش آزاد سوریه در حال حاضر دوست ترکیه است.

وی افزود: ما هیچ اطلاعاتی در خصوص این که در میان ارتش آزاد سوریه چه کسانی و از چه قوم و نژادی هستند، نداریم اما همین که هدف مشترکی را همراه ارتش ترکیه دنبال می کنند، برای ما مهم و ارزشمند است.

بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت ترکیه نیز بلافاصله در واکنش به تروریستی خواندن ارتش آزاد سوریه از سوی قلیچدار اوغلو گفت: ارتش آزاد سوریه یک قوای ملی در راستای تامین امنیت، حفظ یکپارچگی و دفاع از جان و مال مردم سوریه است که در جوامع بین المللی نیز به عنوان یک نیروی نظامی مشروع شناخته می شود.

وی بیان کرد: تروریستی نامیدن ارتش آزاد سوریه، مخالفت با عملیات عفرین، تفسیر عملیات شاخه زیتون به مفهوم حمله به گردها و دشمنی با ملت ترکیه در واقع تلاش هایی در راستای بی اعتبار کردن مبارزه ترکیه علیه تروریست ها در میان افکار جامعه بین الملل است.

وی اضافه کرد: مخالفان و معرضان به ارتش آزاد سوریه در واقع همان تروریست های پ.ک.ک و پ.ی.د و حامیان پشت پرده آنها هستند.